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Sydamerikanske Naturvidundere 
Brasilien, Argentina, Patagonien & Chile 

Dag 1 – København – Rio 
Vi flyver fra København til Rio de Janiero, hvor vi lander sidst 
på aftenen.  Vi hentes i lufthavnen, og kører til vores hotel tæt 
ved verdens mest berømte badestrand: Copacabana. 
 
Dag 2– Rio de Janeiro 
Efter morgenmaden skal vi opleve en 1/1 dags tur til Rios 
seværdig-heder.  
Vi kører bl.a. med tog igennem regnskoven (den eneste 
regnskov i verden der er beliggende i en storby) for at nå op til 
den 38 meter høje Kristus-figur beliggende på bjerget 
Corcovado, og som kan ses, uanset hvor man står i Rio. Herfra 
er der en fantastisk udsigt ud over Guanabara-bugten og 
Sukkertoppen, ét af de mest fotograferede motiver fra 
Brasilien.  
Vi spiser frokost på halvvejen, inden vi om eftermiddagen skal 
opleve Rio´s vartegn: Sukkertoppen. 
Sidst på eftermiddagen, vender vi tilbage til vores hotel. 
Overnatning i Rio.(B/L) 

Dag 3- Farverige Favelas 
I dag skal vi opleve det kulturelle og sociale liv i Brasilien. Der 
er nu mulighed for at se noget af det ægte Brasilien inde fra og 
ganske tæt på – nemlig i de såkaldte ”Favelas”. 
 
Mange mennesker forbinder ”Favelas” med slumkvarterer, men 
det er langt fra tilfældet, hvilket denne oplevelse giver jer et 
helt klart billede af. De såkaldte Favelas huser ca 20% af Rios 
indbyggere.  
 
Disse Favelas kaldes også for ghettoer, men de giver jer et 
fantastisk indblik i dagligdagen i én af verdens mest hektiske 
storbyer. De fleste Samba-skoler findes her.  
Men vi skal efter frokost også opleve Capoeira – som er en 
mellemting mellem leg, dans og kampsport, og som blev 
udviklet af de sorte slaver, der kom med portugisiske skibe til 
Brasilien i det 16. århundrede. 
Om eftermiddagen vender vi tilbage til vores hotel, hvor der er 
mulighed for at slappe af på Copacabana (B/L). 

Dag 4– Iguazu – Vandfaldene 
Morgenmad på hotellet og med fly til lufthavnen i Iguazu. Det 
er en mindre flyvetur, og vi regner med at ankomme allerede 
om formiddagen. 
 
Foran os ligger ét af verdens største naturvidundere: Iguazu 
vandfaldene  
Efter indlogering hentes vi på hotellet og skal opleve de 
mægtige vandfald. 
 
Undervejs på de ca. 3 km’s vandring kommer vi til at se en 
stor del af de 275 vandfald. På ét bestemt sted på ruten, der 
tilbagelægges, har man mulighed for at stå ansigt til ansigt 
med vandfald på alle sider, uanset hvor man vender sig 360◦ 
rundt.  
 
Efter det første møde med vandfaldene vender vi tilbage til 
vores hotel, hvor vi nyder eftermiddagen og en middag (B/D) 

De farverige og kulturelle Favelas i Rio de Janeiro 

Den smukke by Rio de Janeiro set fra Sukkertoppen 

Capoeira – en kunst, en sport og ægte brasiliansk 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Når mennesker og  
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Vi har nu oplevet de mægtige vandfald fra land – så i dag skal vi 
opleve vandfaldene fra vandet . 
Efter morgenmaden starter vores udflugt. 
Der venter os en oplevelse, der får adrenalinen til at pumpe i 
kroppen. Vi sejler med en båd ud til de mange voldsomme 
vandfald. Vores kaptajn sejler helt tæt på Djævlens Hals – så vi 
er blot ganske få meter fra det store brusende vandfald, som 
synes at styrte ned i intetheden og jordens indre.  En dramatisk 
og meget spændende oplevelse (husk evt. tørt tøj). 
 
Der vil være mulighed for at købe en helikopter tur denne dag. 
Hvis man ønsker dette, oplyses det ved bestilling af rejsen. 
 
Senere om eftermiddagen vender vi tilbage til hotellet, og 
resten af dagen er til fri disposition. (B) 

Vi forlader i dag Brasilien, flyver til hovedstaden i Argentina, 
hvor der venter os tango, bøffer og god vin.  
 
I lufthavnen i Buenos Aires hentes vi, og kører ind til bydelen La 
Recoleta i centrum, hvor vores hotel ligger. 
Resten af dagen er til fri disposition, hvor vi kan nyde den 
smukke by.  
 
Om aftenen kl. ca. 20:00 skal vi opleve det, livet virkelig drejer 
sig om i den argentinske hovedstad; nemlig tango. 

Tangoen stammer fra slutningen af det 19. århundrede, hvor 
den blev til blandt immigranterne i Buenos Aires. En 
sammenblanding af hjemlandenes vemodige sange dannede 
efter sigende tangoen, som i starten blot blev sunget og først 
senere blev kendt som en dans; og først en dans mellem to 
mænd. 

Ved frugt- og grøntmarkedet ”Abasto” begyndte tangoen især at 
vinde indpas. Om dagen blev der arbejdet hårdt for at tjene til 
føden, men når markedet var lukket kunne arbejderne få en lille 
én og længes hjem med en god gang tango. 

Vi hentes på hotellet og tager til La Ventana, hvor vi spiser en 
dejlig middag (inkl. drikkevarer) imens vi nyder tonerne til 
tangoen. Efter denne dejlige oplevelse danser vi hjem til vores 
hotel. Overnatning i Buenos Aires (B/D) 

Iguazu-vandfaldene et naturligt vidunder 

Djævlens Hals ς Dramatisk, intenst og smukt 

Buenos Aires ς Dramatisk, intenst og smukt 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Brasilien, Argentina, Patagonien & Chile 

Dag 7 – Buenos Aires (B) 

Dag 6 – Tangoens hovedstad Buenos Aires (B) 

Dag  5 – Båd safari ved Djævlens Hals  

Efter morgenmaden bliver I hentet på hotellet af jeres guide, 
som tager jer med på en tur rundt i Buenos Aires, så I dermed 
får overblikket over den smukke metropol. 
 
Turen varer ca. 6 timer. I starter i den sydlige del af byen som 
ligger ud til Atlanterhavet, og som byder på de foretrukne 
strande for Buenos Aires indbyggere. Det er ligeledes byens 
moderne og kommercielle område. 
 
Fortsættes………… 
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Fortsat fra foregående side…  

Dag 8 - I dag kan I vælge mellem 2 udflugter 
 
 
Vi køres efter morgenmaden til havnen i Buenos Aires og sejler 
over til Uruguay. Vi ankommer til den smukke by Colonial, som 
er Uruguays ældste by. Byen er fredet som verdens kulturarv 
af UNESCO. Stedet er derudover kendt for sin tekstilproduktion 
og ikke mindst som frihandelszone.  
Byen blev grundlagt i 1680 som portugisisk koloni. De sidste 
400 år har byen ca. hver 50. år skiftet mellem spansk og 
portugisisk herredømme. 
 
Den gamle bydel indeholder en stor koncentration af gamle 
smukke og romantiske bygninger fra kolonitiden, inspireret af 
portugisisk arkitektur og indflydelse.  
I samme øjeblik vi træder ind i den gamle bydel mærker vi 
historiens vingesus..   
Vi spiser frokost i Colonial. Om aftenen vender vi tilbage til 
Buenos Aires, hvor vi overnatter. (B/L) 

Vi forlader Buenos Aires og kører i dag til en Estancia– en 
typisk argentinsk ranch, beliggende på den argentinske 
pampas, der dækker et areal som er ca. 25 gange større end 
Danmark og strækker sig mellem Atlanterhavet mod øst og 
Andesbjergene mod vest. 
 
Ved ankomsten vil der være mulighed for at opleve området 
som viser det bedste og smukkeste af den vilde pampas.  
Vi vil kunne nyde det søde liv og opleve naturen, historien og 
kulturen på den argentinske pampas samt dens sociale 
udvikling igennem tiderne og ikke mindst dens vigtighed for 
Argentina. 
Stedets køkken og øvrige personale vil sørge for at vi med 
argentinsk oksekød af første klasse også vil smage den 
himmelske smag af  pampas, gauchoer og indbegrebet af 
Argentina. Der vil vises færdigheder indenfor gauchoernes 
kunnen. 
Sidst på eftermiddagen vender vi tilbage til Buenos Aires, hvor 

vi overnatter.  (B/L) 

Buenos Aires – en farverig by på alle leder og kanter 

Colonial i Uruguay ς Som taget ud af en historiebog 

Pampas, Gauchoer og store bøffer ς Argentina for livsnydere 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Når mennesker og  

oplevelser mødes..  

I kommer også til Plaza Mayo, som er Buenos Aires egentlige 
centrum. I får selvfølgelig  historien om Evita og Perón ved den 
lyserøde balkon på pladsen. 
 
I oplever Buenos Aires’ mange ansigter, når I langsomt 
bevæger jer ned ad de store brede avenuer ved Palermo og 
ankommer til La Boca og Telmo, som er hovedstadens 
historiske kvarterer og tidligere immigrantkvarterer, hvor 
tangoen blev opfundet for over hundrede år siden.  
 
Undervejs finder I sammen med jeres guide et hyggeligt stede 
at spise frokost. (ikke inkl.) 

Dag 7 – Buenos Aires (B) 

Uruguay (B) 

Eller - Estancia, Pampas & Gauchoer 



 
 

Dag 9- Puerto Madryn 
 

Vi forlader nu Buenos Aires for at flyve sydpå til Porto Madryn -  
flyveturen tager ca. 2 timer. 
 
Herfra kører vi direkte til  Punta Tombo. Ligesom Peninsula 
Valdes er det en halvø. Halvøen er ikke mere end blot 3 km. 
bred. I september måned kommer ca. en halv million Magellan-
pingviner for at  yngle. Der er mulighed for at gå rundt i mellem 
de mange pingviner og følge deres liv på tætteste hold. Vi spiser 
en boxlunch undervejs.  
 
Sidst på eftermiddagen kører vi til Puerto Madryn og vores hotel, 
hvor der er middag.  
(B/boxl/D) 

Dag 10- Peninsula Valdes – Argentinas Galapagos 
 

I dag får skal vi opleve et helt fantastisk sted; nemlig Penisula 
Valdes – en lille halvø, der ligger ude i Atlanterhavet, og som kan 
kaldes en Open Air Zoo. 
Vi kører til Valdes Peninsula og kører over tangen som forbinder 
Valdes Peninsula med fastlandet. Stedet blev fredet af UNESCO i 
1999. 
 
Vi stopper første gang ved Ameghino Intepretation Center, hvor 
vi kort kan se og høre om flora og fauna i området.  
Herfra fortsætter vi ca. 5 km. til Fugleøen (Isla de los Pájaros), 
som navnet siger har et rigt fugleliv og herfra videre de næste ca. 
25 km. til Puerto Piramides. Her er stort set mennesketomt, da 
kun ganske få endnu har fundet dette fantastiske sted og det 
barske og typiske landskab, som kendetegner Patagonien, finder 
man også herude. 
 
Vi befinder os netop i højsæsonen – og dagens første oplevelse 
byder på hval-observation. Vi sejler ud på åbent hav for at 
komme tæt på de store og op til 80 tons tunge og 18 meter lange 
rethhvaler fra Sydhavet som netop yngler på dette tidspunkt. 
Forskere har fundet ud af at disse hvaler ikke har haft kontakt 
med deres nordlige artsfæller de sidste ca. 10 millioner år. 
Med lidt held er der også mulighed for at se spækhuggere, 
søløver og delfiner. 
 
Vi fortsætter rundt på den lille halvø, og kan opleve guanaco’er  
(lamafamilien), rhea’er (Sydamerikansk struds) og bæltedyr. 
 
Langs østkysten fra Punta Delagada til Punta Norte vil vi komme 
forbi kolonier af de specielle og nærmest abnorme søelefanter – 
som i biologiens navn er et pragteksempel af et rovdyr. 
Der forventes 2-3 kortere vandreture af maks. 2 km. Efter en 
interessant dag vender vi tilbage til vores hotel i Puerto Madryn. 
(B/L)  

Pragteksemplar af  en søelefant fra Peninsula Valdes 

Guanaco fra Peninsula Valdes 

Bæltedyr fra Penisula Valdes 

Hvalsafari ved Penisula Valdes 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Brasilien, Argentina, Patagonien & Chile 

Når mennesker og  
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Dag 11- Puerto Madryn til Ushuaia (B) 
 

Vi flyver fra Puerto Madryn til Usuahia. Efter ankomst kører 
vi  til vores hotel og resten af dagen er fri . 

 
Dag 12- Verdens Ende (B,L) 
 

Tidligt om morgenen skal I nu på en 1½ times sejltur på 
Beagle Kanalen. Hele kanalen er 240 km lang og adskiller 
Chile fra Tierra del Fuego (Argentina) og danner passage 
mellem Stillehavet og Atlanterhavet.  
 
Kanalen er fyldt med små øer – ubeboede af mennesker - 
men rigt på dyreliv.  
 
Kanalen er hjemsted for  flere forskellige dyrearter. Efter ca. 
et par timer på vandet ankommer vi til havnen igen, hvor vi 
hentes og kører nu direkte til Tierra del Fuego Nationalpark, 
som ligger ca. 18 km. nordvest for Ushuaia.  
 
Vi spiser frokost i nationalparken. Nationalparken blev i 
2005 af UNESCO udnævnt som Verdens Naturarv.  
 
Der er mulighed for at betragte et overflødighedshorn af 
flora og fauna, imens de sneklædte bjergtoppe rejser sig 
majestætiske over området og spejler sig i de turkisblå søer.  
 
Sammen med vores lokale uddannede biolog/guide holder vi 
alle sanser åbne, når vi kigger efter bævere, guanaco’er, 
Andes-ræve, Sydamerikas nationalfugl kondoren  samt et 
væld af ukendte fugle (i al fald for de fleste af os). 
 
Der vil i alt være ca. 1 times let vandring. 
 
Sidst på dagen vender vi tilbage til Ushuaia. Overnatning i 
Ushuaia (B/L) 

Guanacoer der græsser og pingviner i festtøj ved Punta Tumbo 

½ million Magellan pingviner mødes hvert år ved Punta Tumbo 

Ushuaia – Byen ved Verdens Ende 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Dag 13- Ildlandet (B) 

Når mennesker og  

oplevelser mødes..  

Dagen er til fri disposition. Efter morgenmaden har I nu 
mulighed for at se nærmere på verdens sydligste by: 
Ushuaia.  
 
Byen er beliggende i en smuk bugt. Da Magellan sejlede syd 
om Kap Horn, så han inde på land, hvor Ushuaia nu ligger, 
blusende bål  langs hele kysten, og der gik flere år før han 
vovede sig i land i det område, han af samme grund kaldte 
”Ildlandet”.  Det var selvfølgelig solen, der gik ned over de 
sneklædte bjerge med et blændende gyldent skær.  
 
I begyndelsen af 1900-tallet var Ushuaia primært kendt for sit 
frygtindgydende og isolerede fængsel, hvor kun kontinentets 
værste forbrydere blev spærret inde.   

I har mulighed for at besøge en del af National Parken: Tierra del Fuego eller tage på vandreture i området uden 
for Ushuaia.   
 
Har I lyst til at tage på en længere tur arrangeres der udflugt til  et område der hedder Isla Martillo Pingüiera, hvor 
der er en rigtig stor pingvinkoloni. Varighed ca. 6 timer. Pris ca. 650 kr. 
Overnatning i Ushuaia. 



Vegetationen skifter ligeledes farve, og efter en halv times 
kørsel vil vegetationen være forvandlet til en smuk rød og 
gyldenbrun farve, som er typisk for skovområderne i 
Patagonien.  
Højdepunktet kommer i det øjeblik, I stiger ud af bussen og 
ser den majestætiske Perito Moreno Gletscher. De næste par 
timer får I mulighed for at betragte den store is-gletscher fra 
flere vinkler fra bredden og de gangsystemer, der er anlagt 
langs floden eller fra de opsatte broer.  
 
Hver gang en isflage river sig løs fra gletscherne, falder den 
med et øredøvende brag ned i floden som under belastningen 
skaber ringe i vandet.  
Der vil i alt være ca. 1 ½ times let vandring i parken. Hvorefter 
vi vender tilbage til Calefate og vores hotel. (B/L) 

Det ”vilde” liv ved Beagle-kanalen 

Nationalparken: Tierra del Fuego [Ildlandet] 

Perito Moreno gletscheren 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Dag 14 – Ushuaia – Calafate (B) 
 

I dag tager vi på en byrundtur i verdens sydligste by Ushuaia. 
Byen er præget af ældre historiske bygninger, og den smukke 
beliggenhed.  
Turen ender ved Worlds End Museum. Vi besøger museet som 
fortæller om ”gamle dage” - dengang opdagelsesrejsende fra 
hele verden brugte byen som stop inden rejsen fortsatte enten 
til Antarktis eller andre varmere himmelstrøg. 
Ligeledes ser og hører vi historien om de første bosættere, der 
levede her for over 8.000 år siden, og frem til i dag.  

Vi flyver til Calafate om eftermiddagen og kører til vores hotel.  

Dag 15 - Perito Moreno 
 

Vi vågner i smukke omgivelser og spiser morgenmad på vores 
hotel.  
Herefter kører vi til Nationalparken Glaciares, som på grund af 
sin uberørte natur også er på listen over UNESCO’s verdens 
Naturarv.  
 
”Glaciares” oversættes fra spansk til ”gletschere” og refererer 
til de 47 store gletschere, som dækker den del af Andes-
bjergkædens iskappe, der strækker sig ind over 
Nationalparken og bl.a. guanaco’er, gråræve og ñandu’er kan 
betragtes på forholdsvis tæt hold, ligesom  mange forskellige 
fuglearter kan opleves.  

Dag 16 - Farvel til Argentina og velkommen til Chile 
 

Efter morgenmaden forlader vi nu Argentina. Efter kort tids 
kørsel kører vi nu op over Andesbjergene til den argentinske 
grænse. Vi befinder os stadigvæk i Patagonien og vil på vejen 
køre over stepperne med et ”rigt dyreliv” og et smukt og 
malerisk landskab. 
 
Efter paskontrollen kører vi nu ind i Chile og videre til vores 
hotel lige ved Nationalparken Torres del Paine. 
Middag og overnatning på hotellet (B/D) 

Brasilien, Argentina, Patagonien & Chile 

Når mennesker og  

oplevelser mødes..  
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Dag 17 - Torres del Paine (B,boxl,D) 
 

Vi vågner op i en fantastik natur: Torres del Paine.  
 
Mange gletschere, dybblå søer, brusende floder, polar-skove 
og dramatiske og eventyrlige bjerg- og klippeformationer. 
Flere biologer, geologer og forskere har igennem tidens løb 
besøgt stedet for at finde spor fra fortiden. 
 
I 1978 kom Torres del Paine på UNESCO’s liste og siden er 
stedet blevet et foretrukkent rejsemål for naturelskere fra hele 
verden. Landskabet er præget af de store bjerge, der udgør 
selve Torres del Paine, som er en del af Andesbjergene. De 
eventyrlige granittoppe med sne på toppen synes at ændre 
udseende, når solens stråler giver hele området et eventyrligt 
skær. 
 
Flora og fauna i den store Nationalpark, der dækker et areal på 
størrelse med Fyn, er ligeledes helt i særklasse. Hold øje med 
bl.a. Guanacoen [lama-familie], og hvis vi er heldige kan vi se 
pumaen, Andes-ræven, den chilenske bjerg-hjort samt flere 
arter af store rovfugle f.eks. ørnen, Andes-kondoren og 
duehøgen, som er blevet observeret i Nationalparken.  
 
Derudover er her flamingoer, den sorthalset svane, Magellan-
spætten, og Magellan gåsen,  den unikke strudseagtige ñandu 
samt den sydamerikanske Ibis. 
Hele dagen vil foregå ude i det fri sammen med jeres 
naturguide i dette pragtfulde landskab.  
 
Undervejs spiser vi frokost i Guds frie natur. Der vil være tale 
om kørsel og let vandring i løbet af dagen. 
 
Med nogle fantastiske naturoplevelser i rygsækken vender vi 
tilbage til vores hotel, hvor middagen venter. Overnatning 
vores hotel i Nationalparken . 

Det smukke og farverige Patagonien 

Torres del Paine – Én af verdens smukkeste Nationalparker 

Enlig ñandu ved Torres del Paine 

Næsten for smukt til at være sandt: Torres del Paine 

Tiffany Tours – Smedegade 30, 4200 Slagelse. Telefon 5856 2600 

Dag 18- Torres del Paine -Calafate- Buenos Aires 
Vi forlader Torres del Paine og kører til Calafate, hvorfra vi flyver 
til Buenos Aires. Her har vi en nat inden vi næste dag flyver 
tilbage til Danmark.   

Dag 19 Buenos Aires – Købehavn 
Vi flyver fra Buenos Aires til Danmark via en lufthavn i Europa og 
lander dag 20 i København. 

Når mennesker og  

oplevelser mødes..  



• Fly København – Rio de Janeiro/ retur fra Buenos Aires   
 

• Fly Rio de Janeiro – Iguazu 
 

• Fly Iguazu - Buenos Aires  
 

• Fly Buenos Aires – Porto Madryn 
 

• Fly Porto Madrin – Ushuaia 
 

• Fly Ushuaia - Calafate 
 

• Fly Calafate - Buenos Aires 
 

• skatter og afgifter 
 

• Valgfri udflugt til enten: 
• ”Colonial i Uruguay” eller ”Estancia, Pampas & Gaucho’er” 
 

• Alle udflugter ifølge program 
 

• Alle transfers til / fra lufthavn/hoteller/både 
 

• 3 - 4* hoteller   
 

• måltider i henhold til program 
 

• Engelsktalende lokale guider 
 

• Dansktalende rejseleder  
 

Pris pr. person i dobbeltværelse/-kahyt         Kr.  40.990 
 
Tillæg for enkeltværelse                          Kr.    5.990 
  

• Frivillig sygdomsafbestillingsforsikring og rejseforsikring 
 

• Nationalpark - entréer ca. kr. 360 
 

• Drikkepenge 
 

• Lommepenge 
 

• Ekspeditionsgebyr 95 kr. pr. faktura 
 

• Vaccinationer o.l. 

Afrejse 
1. - 20. november  2012  

Pris 

Når mennesker og  

oplevelser mødes..  

Inkluderet i prisen 

Ikke inkluderet i prisen 

http://www.flickr.com/photos/25170471@N08/3041626694/
http://www.flickr.com/photos/davidwscott34/369999037/
http://www.flickr.com/photos/22470335@N04/2311889276/


Torres del Paine 

Når mennesker og  
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Smedegade 30 - 4200 Slagelse 
Telefon 5856 2600 

Telefonerne åbne 7 dage om ugen fra kl. 09 - 21 
Bureauet er åbent mandag - fredag fra kl. 08 - 17 

(eller efter aftale) 
info@tiffanytours.dk 
www.tiffanytours.dk 
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Bestil rejsen hos: 

Foz de Iguazu 


